
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
          РІШЕННЯ

№ 113
             13.07.2023 року                                
             м. Бібрка 

Про затвердження Положення про порядок направлення до дитячих закладів 
оздоровлення та відпочинку  учнів закладів освіти Бібрської міської територіальної
громади, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки 

       Керуючись ст.32, ст.42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
відповідно до Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», Комплексної
Програми розвитку освіти Бібрської міської територіальної громади на 2023-2025 роки,
затвердженої рішенням сесії Бібрської міської ради від 16 грудня 2022 року №3836, з
метою  забезпечення  відпочинку  та  оздоровлення  дітей,  які  потребують  особливої
соціальної уваги та підтримки - 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1.  Затвердити Положення про порядок направлення до дитячих закладів оздоровлення та
відпочинку  учнів  закладів  освіти  Бібрської  міської  територіальної  громади,  які
потребують особливої соціальної  уваги та підтримки (додаток 1).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника Бібрського міського
голови Оксану ДОВГАЛЬ. 

                    

              Бібрський міський голова                                                                  Роман ГРИНУС 



Додаток 1 
до рішення виконавчого комітету 

Бібрської міської ради
від 13.07.2023 року №113

ПОЛОЖЕННЯ
про порядок направлення до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку учнів

закладів освіти Бібрської міської територіальної громади, які потребують особливої
соціальної уваги та підтримки

I. Загальні положення
1.1 Положення  про  порядок  направлення  до  дитячих  закладів  оздоровлення  та

відпочинку  учнів  закладів  освіти  Бібрської  міської  територіальної  громади,  які  потребують
особливої  соціальної  уваги  та  підтримки  (далі  -  Положення)  визначає  механізм  підбору  і
направлення дітей на оздоровлення та відпочинок у дитячі заклади оздоровлення та відпочинку
за рахунок коштів місцевого бюджету.

1.2.  Відділ  освіти  виконавчого  комітету  Бібрської  міської  ради  (далі  –  Відділ  освіти)
координує,  в  межах  своїх  повноважень,  здійснення  заходів,  спрямованих  на  організацію
оздоровлення і відпочинку учнів закладів освіти Бібрської МТГ.

1.3. Відділ освіти здійснює закупівлю путівок або послуг з оздоровлення та відпочинку
учнів у закладах, які надаватимуть зазначені послуги за рахунок коштів місцевого бюджету,
відповідно до вимог чинного законодавства щодо здійснення публічних закупівель.

1.4.  Оздоровлення  і  відпочинок  учнів  може  здійснюватися  у  дитячих  закладах
оздоровлення та відпочинку упродовж року, або під час канікул.

1.5.  До  дитячих  закладів  оздоровлення  та  відпочинку,  за  відсутності  медичних
протипоказань,  направляються  діти віком від 7 до 18 років  (з  урахуванням вимог дитячого
оздоровчого табору).

1.6. Діти перебувають у закладах оздоровлення та відпочинку самостійно, окрім дітей-
інвалідів, які потребують постійного супроводження.

Перебування  батьків  або  інших  законних  представників  у  закладах  оздоровлення  та
відпочинку  разом  з  дітьми-інвалідами,  які  потребують  постійного  супроводження,
здійснюється  за  рахунок  власних  коштів,  благодійної  допомоги  та  інших  джерел,  не
заборонених законодавством.

1.7.  Дитина  має  право  на  безоплатне  забезпечення  путівкою  до  дитячого  закладу
оздоровлення один раз на рік, за умови, що така путівка не надавалась їй у поточному році за
рахунок бюджетних коштів.

ІI. Порядок надання дітям путівок для оздоровлення та відпочинку
2.1. Діти направляються на оздоровлення та відпочинок згідно з переліком документів,

необхідних для отримання путівки або послуги з оздоровлення та відпочинку, на підставі заяви
при безпосередньому зверненні одного з батьків або інших законних представників дітей.

2.2. Один із батьків або інший законний представник дитини в обов’язковому порядку
подає керівнику закладу освіти заяву про необхідність оздоровлення чи відпочинку дитини.

2.3.  Першочергове  право  на  оздоровлення  та  відпочинок  мають  діти,  які  потребують
особливої соціальної уваги та підтримки, а саме:

- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування;
-  діти,  один  із  батьків  яких  загинув  (пропав  безвісти)  у  районі  проведення

антитерористичних  операцій,  здійснення  заходів  із  забезпечення  національної  безпеки  і
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації, бойових дій чи збройних
конфліктів або помер внаслідок отриманих поранень чи захворювань, а також діти загиблих
(померлих) осіб, визначених у частині першій статті 101  Закону України "Про статус ветеранів
війни, гарантії їх соціального захисту";

_blank


- діти, один із батьків яких загинув під час масових акцій громадянського протесту або
помер  внаслідок  поранення,  контузії  чи  каліцтва,  одержаних  під  час  масових  акцій
громадянського протесту; 

- діти осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-25 частини першої
статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту";

- діти, батьки яких мобілізовані;
- діти з інвалідністю (за відсутності медичних протипоказань);
- діти, які постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, катастроф;
-  діти,  взяті  на  облік  службою  у  справах  дітей  як  такі,  що  перебувають  у  складних

життєвих обставинах;
- діти з малозабезпечених сімей;
- діти, батьки яких загинули від нещасного випадку на виробництві або під час виконання

службових обов’язків, у тому числі діти журналістів, які загинули під час виконання службових
обов’язків;

- діти, одному з батьків яких встановлено інвалідність I або II групи;
-  рідні  діти  батьків-вихователів  або  прийомних  батьків,  які  проживають  в  одному

дитячому будинку сімейного типу або в одній прийомній сім’ї;
- діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи;
- діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені особи;
- діти з багатодітних сімей;
-  талановиті  та  обдаровані  діти  -  переможці  міжнародних,  всеукраїнських,  обласних,

міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, відмінники навчання,
лідери дитячих громадських організацій;

- діти - учасники дитячих творчих колективів та спортивних команд;
- діти працівників агропромислового комплексу та соціальної сфери села;
- діти, які перебувають на диспансерному обліку;
2.4.  При вирішенні  питання  щодо  першочерговості  оздоровлення  та  відпочинку  дітей

враховується соціальний статус дитини і матеріальне становище сім'ї, у якій вона виховується.
2.5. Придбані за рахунок коштів місцевого бюджету путівки або послуги з оздоровлення

та  відпочинку  до  дитячих  закладів  оздоровлення  та  відпочинку  надаються  дітям,  які
потребують  особливої  соціальної  уваги  та  підтримки  безоплатно  (100  відсотків  вартості
путівки або послуги з оздоровлення та відпочинку фінансується за рахунок коштів місцевого
бюджету).

IІI. Порядок розподілу путівок
3.1. Заклади освіти забезпечують формування бази даних дітей пільгових категорій, які

потребують  оздоровлення  та  відпочинку  в  дитячих  закладах  оздоровлення  та  відпочинку,  і
керуються цими даними для підбору та направлення дітей до цих закладів.

3.2.  Відділ  освіти  координує  діяльність  закладів  освіти,  спрямовану  на  організацію
оздоровлення та відпочинку дітей у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку.

3.3. Дітям, їх батькам або іншим законним представникам на руки путівки не видаються.
3.4. У разі неможливості використання путівки на зазначену зміну з поважних причин

(хвороба  дитини,  обставини  непереборної  сили  тощо)  батьки  дитини  або  інші  законні
представники у письмовій формі інформують про це керівника закладу освіти із зазначенням
причин. Питання щодо подальшого використання таких путівок вирішується Відділом освіти.

ІV. Перелік документів, необхідних для отримання путівки
4.1. Для направлення дитини до закладу оздоровлення та відпочинку один із батьків або

особи, які їх замінюють, подають керівнику закладу освіти наступні документи:
- заява від батьків, або осіб, які їх замінюють;
- копія паспорта законного представника дитини;
- копія свідоцтва про народження дитини;
- копія документа, що підтверджує належність дитини до зазначеної категорії, вказаної в

п. 2.3. даного Положення;



- згода на обробку персональних даних відповідно до вимог Закону України «Про захист
персональних даних».

V.  Організація  проїзду  до  дитячого  закладу  оздоровлення  та  відпочинку  та  у
зворотному напрямку

5.1. Перед відправленням на оздоровлення та відпочинок діти повинні пройти медичний
огляд у встановленому законодавством порядку та отримати медичну довідку встановленого
зразка.

5.2. До дитячого закладу оздоровлення та відпочинку діти відправляються з батьками або
іншими законними представниками. 

5.3. Проїзд дітей здійснюється за рахунок коштів батьків, інших законних представників
дитини та за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством.

5.4.  Питання  не  передбачені  цим  Положенням  регулюються  відповідно  до  чинного
законодавства.

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету                                                                   Світлана ОХРИМОВИЧ


	
	Бібрський міський голова Роман ГРИНУС

